СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2019 г. № 320 с. БайкаложГ

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по обеспече-
нию размещения в государственной информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности Свердловской области сведений, доку-

ментов и материалов, размещенных в информационных системах обеспе-
чения градостроительной деятельности муниципального образования
Байкаловский муниципальный район, расположенного на территории

Свердловской области, не имеющего доступ к государственной информа-
ционной системе обеспечения градостроительной деятельности Сверд-

ловской области

В соответствии с пунктом 47 статьи 26 Федерального закона от 03.08.2018
№ 342-ФЭ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в це-
лях реализации пункта 4 раздела IV Протокола заседания Инвестиционного
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, руководствуясь Уставом муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, Администрация муници-
пального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по обеспечению раз-

мещения в государственной информационной системе обеспечения градострои-
тельной деятельности Свердловской области сведений, документов и материа-
лов, размещенных в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности муниципального образования Байкаловский муниципальный рай-
он, расположенного на территории Свердловской области, не имеющего до-
ступ к государственной информационной системе обеспечения градострои-
тельной деятельности Свердловской области (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и под-
лежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального
образования Байкаловский му н ици пал ьный район в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановленщкоставляю за собой.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район I Ц \ Ш?3 А.А. Жуков

У Т В Е Р Ж Д Е Н
Постановлением

Администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 16.08.2019 № 320

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по обеспечению размещения в государственной и н ф о р м а ц и о н н о й

системе обеспечения градостроительной деятельности
Свердловской области сведений, документов и материалов,

р а з м е щ е н н ы х в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности муниципального образования

Байкаловский м у н и ц и п а л ь н ы й район,
расположенного на территории Свердловской области,

не и м е ю щ е г о доступ к государственной и н ф о р м а ц и о н н о й системе
обеспечения градостроительной деятельности Свердловской области»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА")
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РАЗМЕЩЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЯГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕДЕНИЙ,
ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ, РАЗМЕЩЕННЫХ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН, РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НЕ

ИМЕЮЩЕГО ДОСТУП К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

N Мероприятия Вид документа Ожидаемый результат
Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель

1. Проведение инвентаризации сведений, документов и материалов, размещенных в информационных системах
обеспечения градостроительной деятельности (далее - ИСОГД) муниципального образования Байкаловский
муниципальный район

1 .1 Подготовка
муниципального правового
акта о проведении
инвентаризации

Распоряжение Утвержденный правовой
акт

До 1
сентября
2019 года

Главный специалист
по архитектуре и
градостроительной
деятельности
администрации
муниципального
образования
Байкаловский
муниципальный
район

1.2 Проведение
инвентаризации сведений,
документов и материалов,
размещенных в ИСОГД
муниципального
образования Байкаловский
муниципальный район

Инвентаризационная
опись

Инвентаризационная
опись (по каждому
разделу ИСОГД),
установленной формы и
установленного формата,
подписанная
инвентаризационной
комиссией и
утвержденная Главой
муниципального
образования
Байкаловский
муниципальный район

До 1
декабря
2019 года

Главный специалист
по архитектуре и
градостроительной
деятельности
администрации
муниципального
образования
Байкаловский
муниципальный
район

1.3 Передача
инвентаризационной описи
в электронном виде,
подписанной усиленной
квалифицированной
электронной подписью, в
Министерство
строительства и развития
инфраструктуры
Свердловской области

Инвентаризационная
опись

До 1 января
2020 года

Главный специалист
по архитектуре и
градостроительной
деятельности
администрации
муниципального
образования
Байкаловский
муниципальный
район

2. Подготовка пространственных (векторных) данных <*> графических частей документов генеральных планов,
правил землепользования и застройки, проектов планировки и межевания территорий для размещения в
государственной ИСОГД Свердловской области

2.1 Подготовка
пространственных
(векторных) данных
графических частей
утвержденных документов
генеральных планов, правил
землепользования и
застройки, проектов
планировки и межевания
территорий для загрузки в
базу данных
государственной ИСОГД
путем формирования
файлов, созданных с
использованием XML-схем
в геоинформационной
системе QGIS

Пространственные
(векторные) данные
подготовлены к загрузке
в базу данных
государственной ИСОГД
Свердловской области

До 1
сентября
2020 года

Главный специалист
по архитектуре и
градостроительной
деятельности
администрации
муниципального
образования
Байкаловский
муниципальный
район